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Protokół nr VI/2015 

z sesji Rady Miejskiej w Lwówku 

z dnia 28 maja 2015 r. 

 

sala Miejsko - Gminnego Ośrodka Kultury w Lwówku. godz. 17.00 -20.20 

 

Porządek obrad : 

 

1. Otwarcie obrad VI sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

2. Stwierdzenie quorum Rady Miejskiej w Lwówku. 

3. Przyjęcie protokołu V sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

4. Przyjęcie porządku obrad VI sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

5. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej z pracy międzysesyjnej. 

6. Sprawozdanie Burmistrza Miasta i Gminy z pracy międzysesyjnej. 

7. Interpelacje. 

8. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz 

sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2014r. 

a) opinia RIO o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Lwówek za 2014 r., 

b) rozpatrzenie sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu 

wraz z informacją o stanie mienia, 

c) zatwierdzenie sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu. 

9. Projekt uchwały w sprawie udzielenia (nieudzielenia) absolutorium Burmistrzowi 

Miasta i Gminy Lwówek. 

a) opinia Komisji Rewizyjnej i wniosek do Rady Miejskiej o udzielenie absolutorium 

Burmistrzowi Miasta i Gminy Lwówek, 

b) opinia RIO o wniosku Komisji Rewizyjnej w Lwówku. 

10. Projekt uchwały zmieniającej: uchwałę nr XLI/294/2013 Rady Miejskiej  

w Lwówku z dnia 5 grudnia 2013 r. w sprawie wprowadzenia na terenie gminy 

Lwówek programu Lwówecka Karta Rodziny Wielodzietnej. 
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11. Projekt uchwały w sprawie: ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w 

żłobku prowadzonym przez gminę Lwówek, maksymalnej wysokości opłaty za 

wyżywienie oraz warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 

ponoszonych opłat. 

12. Projekt uchwały zmieniającej: Uchwałę Nr II/10/2014 Rady Miejskiej w Lwówku z 

dnia 29 grudnia 2014 r. w sprawie: Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2015 w gminie Lwówek. 

13. Projekt uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie od Agencji 

Nieruchomości Rolnych nieruchomości gruntowej. 

14. Projekt uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie od Agencji 

Nieruchomości Rolnych nieruchomości gruntowej. 

15. Projekt uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości. 

16. Projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla terenów przeznaczonych pod aktywizację gospodarczą przy 

obwodnicy m. Lwówek. 

17. Projekt uchwały w sprawie: zmiany uchwały Nr II / 13 /2014 w sprawie: uchwały 

budżetowej na 2015r.  

18. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

19. Odpowiedzi na interpelacje. 

20. Wolne głosy i wnioski. 

21. Zamknięcie obrad VI sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

 

Ad. 1. Otwarcie obrad VI sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

 

Otwarcia obrad VI sesji dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej  

w Lwówku Pan Piotr Przewoźny. Powitał wszystkich obecnych na sali obrad. 

 

Ad. 2. Stwierdzenie quorum Rady Miejskiej w Lwówku. 

 

W obradach VI sesji Rady Miejskiej w Lwówku uczestniczy 14 radnych, na 

ustawowy skład Rady 15 radnych, zatem Rada jest władna do odbycia obrad 

sesyjnych i podejmowania uchwał. 

Nieobecny radny to Pan Robert Stępinski. 

Lista obecności załączona jest do protokołu. 
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Ad. 3. Przyjęcie protokołu V sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

 

Przewodniczący Rady poinformował o fakcie wyłożenia i możliwości 

zapoznania się w biurze Rady Miejskiej z Protokołem z obrad V sesji. 

Następnie stwierdził, że nie wpłynęły do niego żadne propozycje zmian, więc 

poprosił radnych o  przegłosowanie protokołu. 

Protokół V sesji Rady Miejskiej w Lwówku został przyjęty jednogłośnie. 

 

4. Przyjęcie porządku obrad VI sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

 

-Burmistrz Miasta i Gminy Pan Długosz prosił, aby jako pkt. 19 porządku obrad VI 

sesji zapisać "- projekt uchwały w sprawie: wyrażenia woli przystąpienia do 

opracowania i wdrażania Planu Gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Lwówek, 

zaś pozostałym punktom zmienić numerację. 

 

Radni proponowaną zmianę przyjęli "jednogłośnie". 

 

Po odczytaniu porządku obrad VI sesji wraz ze zmianą radni przyjęli go 

jednogłośnie. 

 

5. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej z pracy międzysesyjnej. 

 

Informacja Przewodniczącego Rady z pracy międzysesyjnej załączona jest 

do niniejszego protokołu. 

 

6. Sprawozdanie Burmistrza Miasta i Gminy z pracy międzysesyjnej. 

 

- Burmistrz Miasta i Gminy Pan Długosz poinformował, że z uwagi na 25-

lecie powstania samorządności chciałby dziś wręczyć okolicznościowy adres 

jednemu z pierwszych radnych minionego okresu, który pełni tę zaszczytną 

funkcję z małymi przerwami do dnia dzisiejszego. Burmistrz na "ręce " Pana 

Andrzeja Kasperczaka z najlepszymi życzeniami wręczył adres wraz  

z wiązanką kwiatów. 
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-Radny Andrzej Kasperczak podziękował za pamięć żywiąc nadzieję, że to 

nie ostatnia jego kadencja pracy w Radzie na rzecz naszej samorządności, 

jeśli tylko wyborcy na to pozwolą. 

 

SPRAWOZDANIE BURMISTRZA MIASTA I GMINY LWÓWEK 

Z PRACY MIĘDZYSESYJNEJ W OKRESIE OD 30.04.2015 R. DO 28.05.2015 R. 

 

Burmistrz spotkał się z: 

 

 p. Sławomirem Świtała w sprawie wiatraków – lokalizacja grunty Uniwersytetu 

Przyrodniczego Brody 

 przedstawicielami Polskiej Spółki Gazownictwa w sprawie przekazania obiektu 

przy ul. Pniewskiej dla Ośrodka Pomocy Społecznej 

 p. Prezesem ZGK, p. Korpik i p. Cegielskim w sprawie przyłącza do sieci 

wodociągowej 

 Panią Anną Czekała i pracownikami Biblioteki w Lwówku w związku 

obchodami Tygodnia Bibliotek i Dnia Bibliotekarza 

 P. Grzegorzem Bartol w sprawie wyjaśnienia spraw związanych z wylewaniem 

ścieków poprodukcyjnych 

 firmą ENMEDIA w sprawie przetargu na dostawę energii elektrycznej dla 

Gminy 

 posiedzeniu Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Rady 

Powiatu Nowotomyskiego dot. realizacji ustawy śmieciowej 

 p. Anną Pindara-Koralewską sołtysem wsi Komorowice w sprawie świetlicy 

wiejskiej 

Burmistrz wziął udział w: 

 

 uroczystościach z okazji 3 Maja - Lwówek 

 konferencji plenerowej  podsumowującej I etap działalności Centrum Integracji 

Społecznej w Zgierzynce 

 Zarządzie KOLD 

 Zwyczajnym Zgromadzeniu Wspólników Zakładu Gospodarki Komunalnej w 

Lwówku 
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 Obchodach Dnia Strażaka w Nowym Tomyślu 

 Święcie Polskiej Niezapominajki - Dąbrowa, organizowane przez Nadleśnictwo 

Pniewy 

 II Święcie Kwitnących Sadów - Józefowo 

 XII Powiatowym Forum Bibliotekarz - Zbąszyń 

 Spotkaniu informacyjnym Stowarzyszenia KOLD – Glinno 

 Spotkaniu z Biurem Zamówień Publicznych z Leszna w sprawie kontroli 

wewnętrznej 

 Spotkaniu z ZUO Mnichy w sprawie odbioru odpadów składowanych 

nielegalnie w obrębie Józefowa 

 Święcie Polskiej Niezapominajki w Chraplewie 

 Spotkaniu z firmą HYDROWID ze Zbąszynia w sprawie rozruchu 

przepompowni w Komorowie 

 Szkoleniu dot. zasad udzielania informacji publicznej i ochrony danych 

osobowych 

 Biegu im. Bronisława Malinowskiego w Chmielinku 

 Dyskusji publicznej nt. miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

dla gruntów położonych przy obwodnicy 

 Posiedzeniu Konwentu Powiatów Województwa Wielkopolskiego 

 uroczystościach otwarcia III Grand Prix Powiatu nowotomyskiego w Biegach - 

Bolewice 

 uroczystościach z okazji 25 lat samorządu w Wielkopolsce - Poznań 

Burmistrz wydał następujące Zarządzenia:  

 

 (25) w sprawie wygaśnięcia członkostwa w Obwodowej Komisji Wyborczej nr 

3 w Lwówku, powołanej do przeprowadzenia wyborów Prezydenta 

Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 10 maja 2015 r. 

 (26) w sprawie uzupełnienia składu Obwodowej Komisji Wyborczej nr 3 w 

Lwówku, powołanej do przeprowadzenia wyborów Prezydenta 

Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 10 maja 2015 r. 

 (27) w sprawie zmiany uchwały budżetowej - zmiana dotyczy zwiększenia 

planu dotacji na przeprowadzenie wyborów Prezydenta RP 
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 (28) w sprawie powołania zespołu do spraw przeprowadzenia na terenie 

gminy Lwówek Wyborów Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 

 (29) w sprawie zmiany uchwały budżetowej – w związku z otrzymaniem dotacji 

na przeprowadzenie II tury wyborów prezydenckich 

 (30) w sprawie ustalenia 5 czerwca 2015 r. dniem wolnym od pracy w 

Urzędzie MiG Lwówek, w związku z obniżeniem wymiaru czasu pracy 

 

Ogłoszono przetarg na: 

 

 Przebudowę drogi gminnej w Zgierzynce 

 

7. Interpelacje. 

 

-Przewodniczący Rady Pan Przewoźny poinformował, że w okresie między 

sesyjnym wpłynęły 2 interpelacje. 

 

 

8. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego  

oraz sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2014r. 

 

a) opinia RIO o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Lwówek za 2014 r., 

 

-Burmistrz Miasta i Gminy Pan Długosz odczytał Uchwałę Nr SO-0954/24/11/Ln.2015 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 15 kwietnia 

2015 r. w sprawie wyrażenia opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy 

Lwówek za 2014 rok. 

Uchwała załączona jest do niniejszego protokołu. 

 

b) rozpatrzenie sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania 

budżetu wraz z informacją o stanie mienia, 

 

-Burmistrz Miasta i Gminy Pan Długosz przedstawił sprawozdanie z wykonania 

budżetu wraz z informacją o stanie mienia komunalnego za 2014 rok, omawiając przy 

tym szczegółowo każdą pozycję sprawozdania. 
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Wersja papierowa sprawozdania z wykonania budżetu wraz z informacją o stanie 

mienia komunalnego załączona jest do protokołu. 

Radni nie wnieśli uwag, ani zastrzeżeń. 

 

c) zatwierdzenie sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania 

budżetu. 

 

-Wiceprzewodniczący Rady Pan Kasperczak odczytał wypracowaną  

na wspólnym posiedzeniu stałych komisji Rady Miejskiej w Lwówku opinię, 

 która jest pozytywna. 

 

Z uwagi iż radni nie zabrali głosu Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania. 

 

Uchwała Nr VI /46 /2015 w sprawie: zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2014r. 

została przyjęta "jednogłośnie" (14 głosami "za") i załączona jest do 

protokołu 

 

9. Projekt uchwały w sprawie udzielenia (nieudzielenia) absolutorium 

Burmistrzowi Miasta i Gminy Lwówek. 

 

a) opinia Komisji Rewizyjnej i wniosek do Rady Miejskiej o udzielenie 

absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Lwówek, 

 

-Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Lwówku Pan Jędrzejczak 

odczytał opinię wypracowaną przez Komisję dot. wykonania budżetu za 2014 rok wraz 

z wnioskiem o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Lwówek. 

Opinia załączona jest do niniejszego protokołu. 

Radni nie wnieśli uwag, ani zastrzeżeń. 

 

b) opinia RIO o wniosku Komisji Rewizyjnej w Lwówku. 

 

-Przewodniczący Rady Miejskiej w Lwówku Pan Przewoźny odczytał Uchwałę  

Nr SO-0955/33/11/ln/2015 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej  
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w Poznaniu z dnia 26 maja 2015 r. w sprawie wyrażenia opinii o wniosku 

Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Lwówku w sprawie absolutorium dla Burmistrza 

Miasta i Gminy Lwówek z wykonania budżetu Gminy za 2014 rok. 

Uchwała załączona jest do niniejszego protokołu. 

 

Z uwagi, iż żaden radny nie zabrał głosu, Przewodniczący Rady przystąpił  

do głosowania. 

 

Ponieważ Komisja Rewizyjna wnioskowała do Rady o udzielenie Burmistrzowi 

absolutorium, a radni nie oponowali złożonego wniosku, dlatego zgodnie z wolą 

komisji i Rady Miejskiej, Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały, 

w którym radni głosowali nad udzieleniem absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy 

Lwówek. 

 

Uchwała Nr VI /47 /2015 w sprawie: udzielenia absolutorium Burmistrzowi  

Miasta i Gminy Lwówek została podjęta "jednogłośnie" ( 14 głosami za)  

i załączona jest do protokołu. 

 

-Przewodniczący Rady Pan Przewoźny w imieniu radnych i swoim własnym złożył 

gratulacje Burmistrzowi Miasta i Gminy Lwówek Panu Długoszowi. 

 

Ogłoszono 10 minutowa przerwę. 

Po wznowieniu obrad przystąpiono do realizacji porządku VI sesji. 

 

10. Projekt uchwały zmieniającej: uchwałę nr XLI/294/2013 Rady Miejskiej  

w Lwówku z dnia 5 grudnia 2013 r. w sprawie wprowadzenia na terenie  

gminy Lwówek programu Lwówecka Karta Rodziny Wielodzietnej. 

 

-Burmistrz Miasta i Gminy Pan Długosz poinformował, że Karta Wielodzietnej 

Rodziny działa na naszym terenie Gminy Lwówek od 2013 roku i zauważyliśmy 

pewne nieprawidłowości w związku z tym chcielibyśmy wprowadzić zmiany i 

zap[isać: 
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§ 1. W uchwale nr XLI/294/2013 Rady Miejskiej w Lwówku z dnia 5 

grudnia 2013 r. w sprawie wprowadzenia na terenie gminy Lwówek programu 

Lwówecka Karta Rodziny Wielodzietnej, wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 4 w ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) zapewnienie możliwości korzystania ze zniżek w wysokości 50 % 

należnej opłaty pobieranej przez gminne jednostki organizacyjne oraz inne 

podmioty, z którymi gmina Lwówek podpisała stosowne porozumienie, 

organizujące lub współorganizujące dla dzieci zajęcia o charakterze 

kulturalnym i sportowo-rekreacyjnym, za każde dziecko uczęszczające na 

tego rodzaju zajęcia, z zastrzeżeniem, że przyznana zniżka jednorazowo nie 

może przekraczać kwoty 500 zł na jedno dziecko;”; 

2) w § 6: 

a) ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

„7. Z zastrzeżeniem ust. 8, LKRW jest ważna bezterminowo.”, 

b) po ust. 11 dodaje się ust. 12 w brzmieniu: 

„12. W przypadku utraty ważności LKRW z powodu posiadania 

zaległości finansowych względem gminy, o wydanie kolejnej LKRW rodzina 

wielodzietna ubiegać się może po upływie jednego roku od momentu jej 

unieważnienia.”. 

 

-Wiceprzewodniczący Rady Pan Kasperczak odczytał opinie stałych Komisji Rady, 

która była pozytywna. 

Radni nie wnieśli uwag, ani zastrzeżeń w związku z tym Przewodniczący Rady Pan 

Przewoźny przystąpił do głosowania. 

 

Uchwała Nr VI /48 /2015 zmieniająca uchwałę nr XLI/294/2013 Rady Miejskiej  

w Lwówku z dnia 5 grudnia 2013 r. w sprawie wprowadzenia na terenie gminy 

Lwówek programu Lwówecka Karta Rodziny Wielodzietnej została przyjęta 

"jednogłośnie" i załączona jest do protokołu. 

 

11. Projekt uchwały w sprawie: ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka  

w żłobku prowadzonym przez gminę Lwówek, maksymalnej wysokości opłaty 

za wyżywienie oraz warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 

ponoszonych opłat. 
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-Burmistrz Miasta i Gminy Pan Długosz zabierając głos poinformował, że przeddzień 

sesji odwiedziły go zbulwersowane mamy, które wyraziły niezadowolenie z uwagi na 

bzdury wypisywane na jakimś portalu. Otóż te mamy przyszły podziękować, za to że 

jest żłobek i dzieci są pod fachową opieką.  

Nie tak dawno mieliśmy szkolenie, gdzie prowadzący mówił, że są dziennikarze, są 

piszący i są tzw. pismaki, którzy piszą byle jak i byle co. I my właśnie mamy to 

szczęście do tych pismaków, którzy wcześniej chcieli radnych przeciągnąć na swoją 

stronę, ale się im to nie udało, a więc dziś piszą nieprawdę wprowadzając nasze 

społeczeństwo w błąd. 

Wracając do uchwały to należy przypomnieć, że na początku funkcjonowania żłobka 

opłata wynosiła do 300 zł miesięcznie. Weszliśmy w program "Maluch" i uzyskaliśmy 

dofinansowanie, a więc obniżyliśmy stawkę do 50 zł miesięcznie. Jednak w tym roku 

ta kwota spadła i musimy urealnić odpłatność za pobyt w żłobku. Nie chodzi nam  

w ogóle o zbilansowanie finansów, ale o urealnienie W ościennych gminach, które  

mają żłobki , a jest ich niewiele to stawki te wahają się w wysokości - Nowy Tomyśl 

440 zł, a Zbąszyń 400 zł. My proponujemy 160 zł. 

Drugą proponowaną przez nas zmianą, którą chcemy wprowadzić to termin 

płatności do 12 dnia każdego miesiąca. 

 

Za zmianą terminu płatności do 12 dnia każdego miesiąca, oraz stawką odpłatności 

16zł miesięcznie radni opowiedzieli się "jednogłośnie" 14 głosami. 

 

Opinia stałych Komisji Rady Miejskiej jest pozytywna, proponując 13 głosami "za", 

przy 1 głosie " przeciw" odpłatność za pobyt dziecka w żłobku w wysokości 160 zł. 

miesięcznie. 

 

Uchwała Nr VI /49 /2015 w sprawie: ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka  

w żłobku prowadzonym przez gminę Lwówek, maksymalnej wysokości opłaty za  

wyżywienie oraz warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 

ponoszonych opłat została przyjęta "jednogłośnie" (14 głosami). 

Uchwała załączona jest do niniejszego protokołu. 

 

 



 11 

 

12. Projekt uchwały zmieniającej: Uchwałę Nr II/10/2014 Rady Miejskiej 

w Lwówku z dnia 29 grudnia 2014 r. w sprawie: Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2015 w 

gminie Lwówek. 

 

-Burmistrz Miasta i Gminy Pan Długosz poinformował, że w związku  

z niewykorzystaną kwotą środków z roku 2014 planowana kwota wydatków 

na realizację zadań ujętych w programie Gminnej Komisji Rozwiązywania 

problemów Alkoholowych kwota zwiększyła się o 68.613,57 zł i wynosi 

obecnie  213.613, 57  zł. 

Kwotę 68.613,57 przeznacza się na doposażenie placów zabaw w drobny 

sprzęt sportowy, świetlic terapeutycznych oraz instytucji i organizacji 

pozarządowych. 

 

Opina stałych Komisji Rady jest w tym temacie pozytywna. 

 

Radni nie wnieśli uwag, ani zapytań, w związku z tym przystąpiono do 

głosowania. 

 

Uchwała Nr VI /50 /2015 zmieniająca Uchwałę Nr II/10/2014 Rady 

Miejskiej w Lwówku z dnia 29 grudnia 2014 r. w sprawie: Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 

rok 2015 w gminie Lwówek została przyjęta "jednogłośnie" i załączona 

jest do protokołu. 

 

13. Projekt uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na nieodpłatne 

nabycie od Agencji Nieruchomości Rolnych nieruchomości gruntowej. 

 

-Burmistrz Miasta i Gminy Pan Długosz informował, że wymieniona 

nieruchomość stanowi drogę zaznaczoną geodezyjnie jako działka nr 285, 

która zgodnie ze studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Lwówek ze zmianami, przyjęto wiodącą funkcję 

projektowanej drogi gminnej. Dotyczy to drogi gruntowej położonej w obrębie 

Konina tzw. "Brzostówka". 
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Opinia stałych Komisji Rady w tym temacie jest pozytywna. 

 

Radni nie wnieśli uwag, ani zapytań w związku z tym przystąpiono do 

głosowania. 

 

Uchwała Nr VI /51 /2015 w sprawie: wyrażenia zgody na nieodpłatne 

nabycie od Agencji Nieruchomości Rolnych nieruchomości gruntowej 

została przyjęta "jednogłośnie" i załączona jest do protokołu. 

 

14. Projekt uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na nieodpłatne 

nabycie od Agencji Nieruchomości Rolnych nieruchomości gruntowej. 

 

-Burmistrz Miasta i Gminy Pan Długosz poinformował, że tą uchwała wyraża 

się zgodę na nieodpłatne nabycie do zasobów gminy od Agencji 

Nieruchomości Rolnych Oddział Terenowy w Poznaniu, nieruchomości 

oznaczonej jako działka nr 295 o powierzchni 0,70 ha, w Koninie stanowiącą 

drogę dojazdową do pół gruntowych, która położona jest przy obiektach po 

byłej Szkole Podstawowej. 

 

Opinia stałych Komisji Rady w tym temacie jest pozytywna. 

 

Radni nie wnieśli uwag, ani zapytań w związku z tym przystąpiono do 

głosowania. 

 

 

Uchwała Nr VI /52 /2015 w sprawie: wyrażenia zgody na nieodpłatne 

nabycie od Agencji Nieruchomości Rolnych nieruchomości gruntowej 

została przyjęta "jednogłośnie" i załączona jest do protokołu. 

 

15. Projekt uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na zbycie 

nieruchomości. 

 

-Burmistrz Miasta i Gminy Pan Długosz poinformował, że tą uchwała wyraża 

się zgodę na zbycie w drodze przetargu nieograniczonego nieruchomości 

zabudowanej wchodzącej w skład mienia komunalnego oznaczonej  
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geodezyjnie jako działka nr 247/2 o powierzchni 0.0160 ha położonej  

w Posadowie, zabudowanej murowanym jednokondygnacyjnym budynkiem 

magazynowym oraz budynkiem garażowym, 

 

Opinia stałych Komisji Rady w tym temacie jest pozytywna. 

 

Radni nie wnieśli uwag, ani zapytań w związku z tym przystąpiono do 

głosowania. 

 

Radni Uchwałę Nr VI /53 /2015 w sprawie: wyrażenia zgody na zbycie 

nieruchomości przyjęli "jednogłośnie" i załączona jest ona do 

niniejszego protokołu. 

 

16. Projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla terenów przeznaczonych pod aktywizację 

gospodarczą przy obwodnicy m. Lwówek. 

 

-Burmistrz Miasta i Gminy Pan Długosz poinformował, że proces opracowań 

tego planu zagospodarowania przestrzennego trwa już 3 rok. Jest to teren 

pod aktywizację gospodarczą- zabudowa usługowo - magazynowa, parkingi 

budynki administracyjne. Grunt jest własnością inwestora. My jednak 

będziemy zobligowani do posadowienia tam pewnych urządzeń tj. 

kanalizacja, woda droga i pas ochronny.  

Cała ta infrastruktura to koszt ok. 1.500.000 zł. Jednakże musimy zdac sobie 

sprawę, że byłby to teren pod rozwój gminy. 

Należy też zaznaczyć, że gmina pozyskiwała by z tego tytułu zyski w postaci 

zwiększonych podatków. 

W związku z tym musimy określić wzrost wartości gruntu i dlatego proponuje 

się ustalić stawkę procentową, służącą naliczeniu jednorazowej opłaty od 

wzrostu wartości nieruchomości, o której mowa w art. 36 ust. 4 ustawy o 

planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym: 

a) dla terenu zabudowy usługowej lub teren obiektów produkcyjnych, 

składów i magazynów, oznaczony na rysunku planu symbolem: U/P, w 

wysokości 15%, 
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b) dla terenu: dróg publicznych, oznaczonego na rysunku planu 

symbolami 1KDD, 2KDD, terenu technicznego, związanego z poszerzeniem 

drogi, oznaczonego na rysunku planu symbolem KD-TT,  dla teren zieleni, 

oznaczonego na rysunku planu symbolem Z, dla terenu infrastruktury 

technicznej – kanalizacja, oznaczonego na rysunku planu symbolem K, w 

wysokości 1 %.  

 

-Przewodniczący Rady Pan Przewoźny poddał pod głosowanie zgłoszone 

propozycje: 

 

"za" podpunktem a) - 15% wzrostu wartości opowiedziało się 14 radnych, 

"za" podpunktem b) - 1% wzrostu wartości opowiedziało się 14 radnych. 

 

Radni nie wnieśli uwag, ani zastrzeżeń i Uchwałę Nr VI /54 /2015 w 

sprawie: miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

terenów przeznaczonych pod aktywizację gospodarczą przy obwodnicy 

m. Lwówek przyjęli "jednogłośnie" (14 głosami "za"). 

Uchwała załączona jest do niniejszego protokołu. 

 

17. Projekt uchwały w sprawie: zmiany uchwały Nr II / 13 /2014 w sprawie: 

uchwały budżetowej na 2015r.  

 

-Skarbnik Gminy Pani Kaczmarek informowała: 

 

Budżet niniejszą uchwałą został zwiększony po stronie dochodów o 

kwotę 64.089,00, natomiast po stronie wydatków zwiększono budżet o 

kwotę 386.132,90, zmiany dotyczą: 

 

DOCHODY: 

1. Zwiększenie planu dochodów w dz. 700, rozdział 70005 Gospodarka 

gruntami i nieruchomościami, § 0870 wpływy  ze sprzedaży składników 

majątkowych– kwota 56.510,00 (wpływ z tytułu sprzedaży przyłączy 

energetycznych przepompowni sanitarnej na kanalizacji Grońsko, 

Komorowo i Zębowo) 
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2. Zwiększenie planu dochodów w dz. 801 Oświata i wychowanie, rozdział 

80104 Przedszkola,      § 0970 wpływy z różnych dochodów - kwota 189,00 ( 

sprzedaż złomu za sprzęt z placu zabaw) ZSPiP Chmielinko. 

 

3. Zwiększenie planu dochodów  w dz. 921 Kultura, rozdział 92109 Domy 

kultury, świetlice i kluby- ogółem 1.000,00, w tym:  § 0750 wpływy z wynajmu 

– kwota 500,00– sołectwo Chmielinko) oraz § 0960 darowizny pieniężne – 

kwota 500,00 – sołectwo Zgierzynka) 

 

4. Zwiększenie planu dochodów w dz. 750, rozdział 75023 Urzędy Gmin, § 

0970 wpływ z różnych dochodów – kwota  1.000,00 (wpływ odszkodowania 

z PZU) 

 

5. Zwiększenie planu dochodów w dz. 852 Pomoc społeczna, rozdział  85212 

Świadczenia rodzinne, § 0920 pozostałe odsetki – kwota 300,00 

 

6. Zwiększenie planu dochodów w dz. 756, rozdział 75616 wpływy podatkowe 

od osób fizycznych , § 0430 wpływy z tyt opłaty targowej – kwota 5.090,00 

 

WYDATKI: 

1. Zwiększenie planu wydatków w dz. 010, Rolnictwo i łowiectwo, rozdział 

01010 Infrastruktura wodociągowa i snitacyjna wsi , § 6059 wydatki 

inwestycyjne – kwota 34.400,00 dot. realizowanej inwestycji „ Budowa 

kanalizacji sanitarnej Gminy Lwówek. Miejscowości Grońsko, Komorowo” 

 

2. Zwiększenie planu wydatków w dz. 010, Rolnictwo i łowiectwo, rozdział 

01010 Infrastruktura wodociągowa i snitacyjna wsi , § 6050 wydatki 

inwestycyjne – kwota 11.500,00 dot. realizowanej inwestycji „ Budowa 

kanalizacji sanitarnej w miejscowości Zębowo 

 

3. Zwiększenie planu wydatków w dz. 700, rozdział 70005 Gospodarka 

gruntami i nieruchomościami, § 4530 podatek od towarów i usług – kwota 

17.000,00  

 

4. Zwiększenie planu wydatków w dz. 010, rozdział 01008 Melioracje wodne, § 

2830 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora 

finansów publicznych w tym dla spółek wodnych –kwota 5.000,00 z 

przeznaczeniem na dotacje dla Gminnej Spółki „Czarna Woda”     

(odmulenie rowu na odcinku 1000 mb w obrębie wsi Komorowice, 

wykoszenie porostów, karczowanie pni i krzewów z rowu, udrożnienie 6 

przepustów) 
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5. Zmiana przeznaczenia środków  w planie wydatków w dz. 900 Gospodarka 

komunalna              i ochrona środowiska, rozdział  90095 Pozostała 

działalność , § 4300 zakup usług pozostałych – kwota  20.000,00  było na 

zadanie „Rekultywacja składowiska w Koninie” obecnie z przeznaczeniem 

na całość prac związanych z przygotowaniem do rekultywacji składowiska w 

Koninie w tym: wytyczenie działek pod planowana drogę i istniejącą stacje 

przeładunkową, sporządzenie dokumentacji na potrzeby budowy drogi i 

rekultywacji składowiska (decyzje, projekty), prace porządkowe na potrzeby 

budowy drogi oraz budowa drogi – droga ta będzie stanowiła dojazd do 

istniejącej stacji przeładunkowej oraz składowiska opadów w Koninie. 

 

6. Zwiększenie planu wydatków w dz. 900, rozdział 90095, § 4300 zakup usług 

pozostałych – kwota 45.000,00 z przeznaczeniem na uporządkowanie 

terenu i wywiezienie odpadów z Józefowa oraz przekazanie tych odpadów 

na składowisko w Mnichach. 

 

7. Zwiększenie planu dochodów w dz. 921, rozdział 92116 Biblioteki, § 2480 

Dotacja – kwota ogółem 11.000,00 z przeznaczeniem na prowadzenie 

„KLUBU MALUSZKA” (obecnie uczestniczy 11 maluchów, w zajęciach, 

chętnych jest kolejne 9 dzieci , z uwagi na duże zainteresowanie należałoby 

uruchomić zajęcia kolejnej grupy oraz zakupić  zabawki edukacyjne i 

pomoce celem usprawnienia prowadzonych zajęć) 

 

8. Zwiększenie planu wydatków w dz. 600 Transport i łączność, rozdział 60016 

Drogi publiczne gminne- kwota ogółem 30.000,00 w tym:  § 4300 zakup 

usług pozostałych – kwota 20.000,00 oraz § 4210 zakup materiałów – kwota 

10.000,00 z przeznaczeniem  na zakup materiału na podbudowę i równanie 

dróg oraz na usługi związane z bieżącym utrzymaniem dróg i poboczy dróg 

gminnych oraz poboczy ścieżek rowerowych. 

 

9. Zwiększenie planu wydatków w dz. 851 Ochrona zdrowia, rozdział 85154 

Przeciwdziałanie alkoholizmowi, - kwota ogółem 68.613,57 z tego:  

 

§ 4170 wynagrodzenia bezosobowe – kwota 3.360,00 ( opiekunowie na 

obozie letnim) 

§ 4210 zakup materiałów 40.453,57 (PLACE ZABAW) 

§4300 zakup usług pozostałych – kwota 20.000,00 (organizacja obozu 

15.000,00 , usługa szkoleniowa – programy profilaktyczne- 5.000,00) 

§2360 Dotacje dla organizacji i stowarzyszeń – kwota 4.800,00  

(Zmiany zgodne ze zmianami w Gminnym Programie Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych) Środki pozostały 

niewykorzystane z roku 2014 . 
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10. Zwiększenie planu dochodów w dz. 710, rozdział 71004 Plany 

zagospodarowania przestrzennego , § 4300 zakup usług pozostałych – 

kwota 4.920,00 na zwiększenie zakresu prac dot.  zmian w planie 

zagospodarowania przestrzennego w zakresie Farma wiatrowa – Chmielinko 

II. 

 
11. Zwiększenie planu wydatków w dz. 801 Oświata i wychowanie, rozdział 

80104 Przedszkola,       § 4210 zakup materiałów – kwota  189,00 (materiały 

na odnowienie placu zabaw)- ZSPiP Chmielinko. 

 

12. Zwiększenie planu wydatków w dz. 921 Kultura , rozdział 92109 Domy 

kultury, świetlice i kluby – kwota ogółem 1.000,00 w tym: § 4300 zakup usług 

pozostałych – kwota 200,00 z przeznaczeniem na wywóz szamba – dot. 

Świetlica Chmielinko oraz § 4210 zakup materiałów  do świetlic wiejskich – 

kwota ogółem 800,00 w tym: 500,00 świetlica Zgierzynka oraz 300,00 

świetlica Chmielinko. 

 

13. Zwiększenie planu wydatków w dz. 801 Oświat i wychowanie , rozdział 

80101 szkoły podstawowe, - kwota ogółem 12.910,33 na realizacje projektu 

COMENIUS Uczenie się przez całe życie, z tego: 

 

§4217 zakup materiałów – kwota 2.000,00 

§4307 zakup usług pozostałych – kwota 3.000,0 

§4417 krajowe podróże służbowe- kwota 800,00 

§4427 zagraniczne podróże służbowe- kwota 7.110,33 

 

Środki pozostały niewykorzystane w roku 2014  z projektu COMENIUS- 

Uczenie przez całe życie. 

 

14. Zwiększenie planu wydatków w dz. 852 pomoc społeczna, rozdział 85219 

Ośrodki Pomocy Społecznej, § 6050 wydatki inwestycyjne- kwota 15.000,00 

z przeznaczeniem na modernizację budynku tj. na nową siedzibę MGOPS w 

Lwówku przy ul. Pniewskiej.  

 

15. Zwiększenie planu wydatków w dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska, rozdział 90095 Pozostała działalność, § 4300 zakup usług 

pozostałych – kwota 24.600,00 na opracowanie „Planu Gospodarki 

Niskoemisyjnej dla Gminy Lwówek”. 

 

16. Zwiększenie planu wydatków  w dz. 010 Rolnictwo i łowiectwo. Rozdział 

01095 Pozostała działalność- ogółem 100.000,00 w tym:  

§ 6050 wydatki inwestycyjne, - kwota ogółem 80.000,00 jako wkład własny  

Gminy  z przeznaczeniem na realizację zadań wynikających z projektów 

„Pięknieją lwóweckie wsie” w tym:” Misja Zębowo Leśne Skrzaty z Zębowa 
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chcą kondycję zachować” – 20.000,00, „Misja Bródki- Sadzawka św 

Floriana” – kwota 20.000,00, Misja Grońsko- Nasz mały zakątek- kwota 

20.000,00 oraz Misja Konin- Okno na świat – kwota 20.000,00. 

§ 6060 zakupy inwestycyjne -Misja Zgierzynka- Wulkan energii- kwota 

20.000,00,  

 

17. Zmiany w funduszu sołeckim sołectwa Zgierzynka w zakresie 

przedsięwzięcia i zmiany klasyfikacji budżetowej a mianowicie: umniejszenie 

planu wydatków w dz. 921, rozdział 92109- kwota ogółem 5.000,00 w tym: z 

§ 4210 zakup materiałów – kwota 4.000,00 oraz          z § 4300 zakup usług 

pozostałych – kwota 1.000,00 z przedsięwzięcia „Wyposażenie , utrzymanie 

i remont świetlicy wiejskiej” do przedsięwzięcia pn. „ Pięknieją lwóweckie 

wsie (Misja Zgierzynka). Wulkan energii w dz. 010, rozdział 01095, § 6060 – 

kwota 5.000,00  jako wkład sołectwa w realizację projektu. 

 

18. Zmiany w funduszu sołeckim sołectwa Konin w zakresie przedsięwzięcia i 

zmiany klasyfikacji budżetowej a mianowicie: umniejszenie planu wydatków 

w dz. 900, rozdział 90015, § 4300 zakup usług pozostałych - kwota 1.000,00 

z przedsięwzięcia pn. „Wkład sołectwa w budowę oświetlenia w kierunku 

Zgierzynki” do dz. 010, rozdział 01095, § 6050 wydatki inwestycyjne- kwota 

500,00 na realizacje przedsięwzięcia pn. „Pięknieją lwóweckie wsie (Misja 

Konin). Okno na świat” – jako wkład sołectwa Konin w realizację projektu 

oraz do dz. 921, rozdział 92109, § 4210 zakup materiałów – kwota 500,00  

na przedsięwzięcia pn. Doposażenie świetlicy wiejskiej w Koninie . 

 

19. Zmiany w funduszu sołeckim sołectwa Grońsko w zakresie przedsięwzięcia i 

zmiany klasyfikacji a mianowicie: umniejszenie planu wydatków w dz. 921, 

rozdział 92109, § 4300 zakup usług pozostałych – kwota 6.341,00 z 

przedsięwzięcia pn. Poprawa estetyki wsi” oraz z dz. 921., rozdział 92109 – 

kwota ogółem 8.000,00 w tym: z § 4210 zakup materiałów – kwota 1.000,00, 

z § 4300 zakup usług pozostałych – kwota 3.500,00 oraz z § 6060 zakupy 

inwestycyjne – kwota 3.500,00 z przedsięwzięcia pn. „Utrzymanie i remont 

Sali w tym : zakup patelni elektrycznej” – całość czyli 14.341,00 przenosimy 

do dz. 010, rozdział 01095 , § 6050 wydatki inwestycyjne – kwota ogółem 

14.341,00 na Realizację przedsięwzięcia pn.” Pięknieją lwóweckie wsie. 

(Misja Grońsko). Nasz mały zakątek”. Jako wkład własny sołectwa Grońsko 

w realizację projektu. 

 

20. Zmiany w funduszu sołeckim sołectwa Zębowo w zakresie przedsięwzięcia i 

zmiany klasyfikacji a mianowicie: umniejszenie planu wydatków w dz. 900, 

rozdział 90004, § 6050 wydatki inwestycyjne kwota 14.645,00 z 

przedsięwzięcia pn. „Poprawa estetyki wsi” do dz. 010, rozdział 01095, § 

6050 wydatki inwestycyjne- kwota 14.645,00 do przedsięwzięcia pn. 

Pięknieją lwóweckie wsie. (Misja Zębowo). Leśne skrzaty z Zębowa chcą 



 19 

kondycję zachować” do dz. 010, rozdział 01095, § 6050 wydatki 

inwestycyjne – kwota 14.645,00 celem realizacji projektu jako wkład własny 

sołectwa Zębowo. 

 

21. Zmiany w funduszu sołeckim sołectwa Bródki w zakresie przedsięwzięcia, w 

dz. 010, rozdział 01095, § 6050 wydatki inwestycyjne – kwota 10.000,00 z 

przedsięwzięcia pn. „Poprawa estetyki wsi” na nowe przedsięwzięcie w tej 

samej klasyfikacji budżetowej pn.”Pięknieją lwóweckie wsie. (Misja Bródki) 

Sadzawka św Floriana. – kwota 10.000,00 jako wkład własny sołectwa 

Bródki w realizację projektu. 

 

22.  Zmiany w planie wydatków w dz. 852 Pomoc społeczna, w tym: 

Zmniejszenie -      74.603,00 

-85212§4010 wynagrodzenia osobowe -        6.748,00 ( zlecone) 

-85212§4300 zakup usług pozostałych  -        24.200,00 ( 

zlecone) 

-85213§4130 zakup usług pozostałych -          2.610,00 ( 

własne) 

-85215§3110 świadczenie społeczne   -          5.000,00  

-85216§3110 świadczenia społeczne -        29.683,00 (własne)  

-85219§4040 dodatkowe wynagr. roczne        5.579,00  

-85219§4440 odpis na ZFSS-                              783,00  

 

Zwiększenie -       74.603,00 

 

-85212§3110 świadczenia społeczne -           30.948,00 (zlecone) 

-85212§4010 wynagrodzen ia osobowe-        6.748,00 ( własne) 

-85212§4300 zakup usług pozostałych-        25.545,00 (własne) 

-85219§6050 wydatki inwestycyjne-              11.362,00  

 
Zmiana spowodowane są koniecznością wykonania prac 

modernizacyjno - adaptacyjnych w nowej siedzibie Ośrodka Pomocy 

Społecznej. Ponadto pozostałe zmiany spowodowane są dostosowaniem 

planu do wymogów wynikających z ustawy o świadczeniach rodzinnych.  

 

23. Zwiększenie planu wydatków w dz. 926, rozdział 92605 Zadania w zakresie 

kultury fizycznej,   § 6050 wydatki majątkowe- kwota 5.000,00 z 

przeznaczeniem na usunięcie wad i usterek        w okresie ważności 

gwarancji w przedmiocie umowy 03/2014 w ramach zamówienia pod nazwą 
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„Poprawa bazy rekreacyjno sportowej Gminy Lwówek poprzez budowę 

boiska wielofunkcyjnego  w miejscowości Brody”. 

 

24. Przeniesienie w planie wydatków pomiędzy paragrafami w dz. 750, rozdział 

75095 Pozostała działalność, z § 4110  składki ZUS – kwota 700,00 oraz z § 

4170 wynagrodzenia bezosobowe- kwota 100,00 do § 4210 zakup 

materiałów – kwota 800,00 z przeznaczeniem na zakup mat biurowych. 

 
- Radny Kasperczak interesował się, czy przekazano już środki na obchody rocznicowe 

"Poznański Czerwiec 56". 

-Burmistrz Miasta i Gminy Pan Długosz poinformował, że w rozmowie tel. ustalono  

z przedstawicielem Komitetu, że środki zostaną przekazane z puli promocja Gminy. 

 

Opinia stałych Komisji. 

Analizując projekt uchwały w sprawie: zmiany uchwały Nr II / 13 /2014 w sprawie: 

uchwały budżetowej na 2015r. stałe Komisje Rady przyjęły do wiadomości. 

 

Radni nie wnieśli uwag, ani zapytań w związku z tym przystąpiono do głosowania. 

 

Uchwała Nr VI /55 /2015 w sprawie: zmiany uchwały Nr II / 13 /2014 w sprawie:  

uchwały budżetowej na 2015r. została przyjęta "jednogłośnie" i załączona  

jest do protokołu. 

 

18. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

 

-Burmistrz Miasta i Gminy Pan Długosz poinformował, że Wieloletnia Prognoza 

Finansowa jest odzwierciedleniem tabelarycznym budżetu. Zachowana jest  

dyscyplina budżetowa, gdyż zachowane są wskaźniki finansowe. 

 

Opinia stałych Komisji Rady jest pozytywna. 

 

Z uwagi, iż nie  wniesiono uwag, ani zapytań Przewodniczący Rady przystąpił do 

głosowania. 
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Radni uchwała Nr VI /56 /2015 w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej przyjęli "jednogłośnie" i załączona jest ona do niniejszego 

protokołu. 

 

19. Projekt uchwały w sprawie: wyrażenia woli przystąpienia do opracowania 

i wdrażania Planu Gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Lwówek. 

 

-Burmistrz Miasta i Gminy Pan Długosz poinformował, że w związku ze 

złożeniem w dniu 18 maja 2015 r. do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu, wniosku o udzielenie dotacji ze 

środków WFiGW na wsparcie opracowania „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej 

dla Gminy Lwówek” niezbędne jest podjęcie uchwały o woli przystąpienia do 

opracowania i wdrażania planu gospodarki niskoemisyjnej.  

Plan gospodarki niskoemisyjnej jest dokumentem strategicznym, który 

koncentruje się na podniesieniu efektywności energetycznej, zwiększeniu 

wykorzystania odnawialnych źródeł energii oraz redukcji gazów 

cieplarnianych. Istotą planu jest osiągnięcie korzyści ekonomicznych, 

społecznych i środowiskowych z działań zmniejszających emisję gazów 

cieplarnianych. 

Wykonanie planów gospodarki niskoemisyjnej otwiera drogę do 

uzyskania dofinansowania na inwestycje wynikające z planów. W praktyce 

więc, dofinansowanie wszelkich działań związanych np. z 

termomodemizacją obiektów, modernizacją kotłowni i sieci ciepłowniczych, 

energooszczędnego oświetlenia publicznego czy też wspieraniem wszelkich 

inicjatyw sprzyjających zwiększeniu efektywności energetycznej i 

ograniczeniu emisji uzależnione będzie od tego, czy są one odpowiednio 

ugruntowane w aktualnych dokumentach planistycznych gminy, a plan 

gospodarki niskoemisyjnej jest w tym aspekcie kluczowy. 

 

Opinia stałych Komisji Rady jest pozytywna. 

 

Z uwagi, iż nie wniesiono uwag, ani zapytań Przewodniczący Rady przystąpił do 

głosowania. 
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Uchwała Nr VI /57 /2015 w sprawie: wyrażenia woli przystąpienia do 

opracowania i wdrażania Planu Gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy 

Lwówek została przyjęta "jednogłośnie" i załączona jest do protokołu. 

 

19. Odpowiedzi na interpelacje. 

 

-Przewodniczący Rady Pan Przewoźny poinformował, że interpelacje międzysesyjne 

złożone zostały przez Pana Roberta Stępińskiego. Na jedną interpelację otrzymał Pan 

Stępiński odpowiedź pisemną od Burmistrza Miasta i Gminy, natomiast druga została 

skierowana do Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska, dlatego proszę 

Przewodniczącą tejże Komisji Panią Woźną o odczytanie wypracowanego 

stanowiska. 

-Przewodnicząca Komisji Pani Gabriela Woźna poinformowała, że rzeczywiście 

wpłynęło pismo Pana Stępińskiego, ale Komisja realizowała jeden z punktów 

zaplanowanego swego planu pracy na 2015 r. dot. wyrobisk kruszywa i składowiska 

nieczystości, a nie traktowała tego jako odpowiedź na interpelację jak to było pisane 

na jedynym z portalów internetowych.  

Komisja spotkała się 20 maja br. Na początku przebieg posiedzenia Komisji był dość 

burzliwy w odniesieniu do uczestnictwa w wizytowaniu prywatnych nieruchomości 

wespół z Komisją przedstawicieli Stowarzyszenia "Głos Chmielinka". Wyjazd Komisji 

nastąpił służbowym samochodem, jednak w ślad za komisją " krok w krok" podążali 

przedstawiciele wspomnianego Stowarzyszenia w osobach Pan Czarkowski, Pani 

Luch i Pan Skałaski. 

W trakcie wizytacji odwiedziliśmy cztery miejsca i tak: 

 

I. - na polach Pani Tomikowskiej odbywał się załadunek składowanych tam 

nieczystości. 

Brak było informacji o miejscu docelowego wywozu i składowania tych 

odpadów. 

Po uzyskanych wyjaśnieniach Burmistrz Miasta i Gminy oraz pracownika 

Urzędu stwierdzono, że właściciel gruntu został zobowiązany do 

przedłożenia dokumentów potwierdzających przekazanie i składowanie ww. 
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nieczystości na składowisku odpadów ( okazanie karty przekazania 

odpadów). 

W ocenie Komisji prowadzone prace związane z wywozem odpadów dają 

szansę na uporządkowanie terenu przez właściciela, co notuje się jako 

zjawisko pozytywne, a tym samym stwierdza się, że uchroni to gminę od 

ponoszenia kosztów związanych z wyżej wymienionymi pracami. 

 

II. - teren żwirowni firmy "AXON" uporządkowany z widocznym miejscem po 

wcześniej składowanych nieczystościach. 

Zobowiązać właściciela do zamieszczenia tablic wskazujących na większe 

zabezpieczenie terenu wyrobiska kruszywa naturalnego. 

 

III. -dzikie wysypisko nieczystości (grunt p. Jędrzejczaka) - teren 

zanieczyszczony odpadami komunalnymi. 

Zobowiązać właściciela do uporządkowania terenu ( nie dotyczy sterty 

składowanych gałęzi). 

Tak nawiasem mówiąc - stwierdziła Przewodnicząca Komisji składowane 

śmieci są przy miejscowości Chmielinko, i to ten "Głos Chmielinka" winien 

zająć się tą sprawą. 

 

IV. -składowisko nieczystości stałych w Koninie - ( stacja przeładunkowa) -

niewielkie ilości składowiska nieczystości stałych, które na bieżąco są 

wywożone na składowisko w Mnichach. 

Przystąpić do prac zmierzających na urządzenie drogi dojazdowej do 

składowiska odpadów. Przeprowadzić negocjacje z właścicielem prywatnym 

Panem Szubertem w sprawie uregulowania istniejącego wjazdu i dokonać 

jak najwcześniejszego przeniesienia wysypiska na teren utwardzony, 

urządzonej stacji przeładunkowej.  

 

Podsumowując Przewodnicząca zwróciła się do przedstawicieli 

Stowarzyszenia obecnych na sali obrad, aby tak na przyszłość jakiekolwiek 

wnioski kierować do Komisji na piśmie, a nie na zasadzie wizyt wieczorową 

porą, czy na zasadzie rozmów telefonicznych, gdyż one są źle odbierane. 
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20. Wolne głosy i wnioski. 

 

- Głos zabrał radny Wojciechowski, który wyjaśnił swą nieobecność na 

posiedzeniu Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Lwówku z uwagi, iż był 

delegowany przez Przewodniczącego Rady na wyjazd służbowy z Gminą 

Kuślin w celu zapoznania się jak funkcjonują farmy wiatrowe w naszym 

kraju. Pojechaliśmy w kierunku nadmorskim, gdzie gmina jest mniejsza od 

naszej i usytuowanych jest tam 60 turbin wiatrowych, a w sąsiedniej gminie 

aż 131. Poza tym, że przerażała nas ilość tych turbin, to nie można 

stwierdzić żadnych innych ujemnych oddziałowywań na środowisko.  

W rozmowach z profesorem UAM w Poznaniu oraz z Burmistrzami tejże 

Gminy, poprzedniej kadencji jak i obecnej, którzy są bardzo chętni do 

uczestnictwa w naszych debatach. Okazuje się, że mieszkańcy, którzy 

wcześniej byli przeciwni, teraz są z tego tytułu bardzo zadowoleni. 

Gmina bardzo nowatorska. Weszli w te farmy wiatrowe w okresie lat 90. Te 

farmy wiatrowe przynoszą dla Gminy ogromne dochody. 

Na mnie osobiście zrobiło to pozytywne wrażenie. Jeśli będzie potrzeba to 

możemy te osoby tu do nas zaprosić, gdyż posiadam wszelkie namiary 

kontaktowe. 

Tak nawiasem mówiąc to gmina nasza z tytułu mojego wyjazdu nie poniosła 

żadnych kosztów. 

 

Radni nie zabrali więcej głosu. 

 

21. Zamknięcie obrad VI sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Pan Piotr Przewoźny 

zamknął obrady VI sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

 

Protokołowała: 

Wiesława Radecka 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Lwówku 
 

/-/ Piotr Przewoźny 


